שר הפנים כי לא תותר עוד כלל כניסת אזרחים זרים, למעט מי שמרכזו חייו בישראל.¹³ למחרת, רשות האוכלוסין פרסמה הבהרה כי הכניסה תתאפשר לבני זוג לישראלים ולילדים של ישראלים, באמצעות הגשת בקשה דיגיטלית לנציגות הישראלית במדינה שבה האזרח הזר שוהה.¹⁴ כשלושה חודשים לאחר מכן, ההנחיות

⁵ ס' 40(2) לחוק האזרחות, התשי"ב-1952, ס"ח 95.

⁶ בג"ץ 4879/21 רונן פסטס ואח' נ' שרת הפנים, פסק 17-14 (נבו) 02.12.2021 (להלן: עניין פסטס).

⁷ ס' 1(ג) ו-11 לחוק מרשם האוכלוסין, התשכ"ה-1965, ס"ח 466.

⁸ חוק הדרכונים, התשי"ב-1952, ס"ח 102.

⁹ עניין פסטס, לעיל ה"ש 6, בפס' 7.

¹⁰ חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952, ס"ח 111.

¹¹ פקודת בריאות העם מס' 40 לשנת 1940, ע"ר תוס' 1, 1065; צו בריאות העם (שינוי רשימת מחלות מידבקות שבתוספת לפקודה), התשי"ף-2020, ק"ת 8334.

¹² בין מרץ ליוני 2020 השתמשה הממשלה בסמכותה להתקין תקנות שעת חירום "על בסיס כמעט יומיומי", ובסך הכל התקינה 38 תקנות, שרבות מהן אף תוקנו מספר פעמים. ראו מכתב מהצוות המשפטי לוועדת החוץ והביטחון של הכנסת, לחברי הוועדה הזמנית לענייני חוץ וביטחון, בעניין דיון בבקשת הממשלה לשוב ולהכריז על מצב חירום (9.5.2021). ביולי 2020 נחקק חוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה), תשי"ף-2020, ס"ח 2832, המוסיף את המושג "מצב חירום בשל נגיף הקורונה". בפברואר 2021 נוסף לחוק סעיף 7א, המאפשר לממשלה להתקין תקנות המגבילות את האפשרות לצאת ולהיכנס לישראל ומקים ועדת חריגים. ראו: חוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה) (תיקון מס' 6), התשפ"א-2021, ס"ח 2901.

¹³ רשות האוכלוסין וההגירה "רשות האוכלוסין: בעקבות המלצות משרד הבריאות - החל מהיום לא תתאפשר עוד כניסת זרים לישראל גם אם הוכיחו אפשרות לשהות בבידוד" (הודעת דוברות) 18.3.2020 (<https://did.li/vFnTY>).

¹⁴ רשות האוכלוסין וההגירה "תימנע רק כניסת תיירים וזרים שמרכזו חייהם בישראל" (הודעת דוברות) 19.3.2020 (<https://did.li/SzE5q>) [הטעות במקור].

המחקר של שני הדפים הללו אושר על-ידי אדמיניט של שניהם, ובכפוף לתנאי ועדת האתיקה האוניברסיטאית.

³⁰ הקלות ברישום ילדים של ישראלים שנולדו בחו"ל" (הודעת דוברות 2.12.2021). <https://did.li/ouVft>.
³¹ הצעת חוק האזרחות (תיקון - אזרחות לצאצא אזרחי המתגורר מחוץ לישראל), התשפ"א-2021, פ/1344/24.

דרכון זר, יש להקל עליהם את הוויתור על האזרחות הישראלית מלכתחילה.³² אין דוגמא טובה יותר לאמרה הידועה לפיה - hard cases (may) make bad law.

בתחילת שנת 2022, פנה שר התפוצות נחמן שי לשרת הפנים איילת שקד בבקשה לשנות את הנוהל שהקים לתחיה "חוק משנת 1952 שלא נאכף מעולם", ויצר "אבסורד" שבו זרים חסרי כל זיקה לישראל רשאים להיכנס, בעוד שישראלים לא יכולים לבוא עם ילדיהם.

זאת, לאור הזכות המעוגנת במשפט הישראלי ובמשפט הבינלאומי למשפחה,³⁵ לאור חשיבות הקשר בין נכדים להורי ההורים,³⁶ לאור משמעות חלוף "זמן ילד", כמו גם "זמן זקנה",³⁷ ולאור חשיבות הפגת הבדידות של זקנים וזקנות שהועצמה מאד בתקופת המגפה.³⁸

³² הצעת חוק האזרחות (תיקון) – ויתור על אזרחותו של קטין שנולד מחוץ לישראל וכניסה לישראל עם דרכון זר), התשפ"א-2021, פ/24.

³³ מכתב מד"ר נחמן שי, שר התפוצות, לאיילת שקד, שרת הפנים, בעניין רישום של ילדים לאזרחים ישראלים (10.1.2022). <https://did.li/CWylC>

³⁴ ראו, שמעון יעיש, "הבידוד לילדים בחזרה לארץ יבוטל!", ישראל היום (6.2.22),

<https://www.israelhayom.co.il/travel/article/7832917>